[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2020г.                                                                            № 29
  поселок Мирской
О прекращении права хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Мирское» на муниципальное имущество Мирского сельского поселения Кавказского района и закреплении его на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационной службой» Мирского сельского поселения Кавказского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района, на основании  Положения об управлении имуществом Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного решением совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 20 февраля  2015 года № 35, принимая во внимание заявление муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационной службой» Мирского сельского поселения Кавказского района и согласие  муниципального унитарного предприятия «Мирское», п о с т а н о в л я ю:

1.Прекратить право хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Мирское» с его согласия на муниципальное имущество Мирского сельского поселения Кавказского района (движимое имущество), балансовой стоимостью 1039558,10 (один миллион тридцать девять тысяч пятьсот пятьдесят восемь) рублей 10 копеек, амортизация начислена в размере 100 %, согласно приложению.

2.Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационной службой» Мирского сельского поселения Кавказского района муниципальное имущество Мирского сельского поселения Кавказского района, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3.Муниципальному унитарному предприятию «Мирское»  (О.В.Рахмонкуловой) совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационной службой» Мирского сельского поселения Кавказского района  (А.Ф.Вихляевым) осуществить прием-передачу муниципального имущества Мирского сельского поселения Кавказского района и предоставить в администрацию Мирского сельского поселения Кавказского района соответствующие документы для внесения сведений в реестр муниципальной собственности Мирского сельского поселения Кавказского района.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                             И.Б. Костенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Мирского сельского поселения

Кавказского района

от 11.03.2020г.№  29
Перечень

муниципального имущества
	№ п/п
	Перечень имущества, наименование
	Основные характеристики
	Балансовая/остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2020г., руб. коп.

	1
	Трактор колесный «Белорус -82,1»
	Заводской номер машины (рамы) 80874101, коробка передач №251852, основной ведущий мост № 550067/258482-04,
 цвет синий
	681 575,00/0

	2
	Прицеп тракторный 2ПТС-4,5 модель 8549
	Заводской номер машины (рамы) 80242906,

 цвет голубой
	188 154,50/0

	3
	Плуг ПНВ
 3-35 с предплужником
	Заводской номер –б/н Год выпуска 2008г

Трехкорпусный навесной плуг марка ПНВ 3-35
	54 028,60/0

	4
	Косилка КРН-2,1Б
	Заводской номер –752-08.

Год выпуска 2008г.

Марка КРН-2,1Б

Навесная правосторонняя с нижним приводом
	115 800,0/0

	ИТОГО:
	1 039 558,10/0

Глава

Мирского сельского  поселения
Кавказского района                                                             И.Б. Костенко